Ibi: Quo tamen add. posse Episcopum ex justa causa. 51 Episcopi, alijque similes Prælati possunt jure de causis Decimas ad tempus laicis in feudum dare. Sequitur Suar. c. 26. n. m. 1. ubi late docet, quid poterint Episcopi olim. & nunc possunt circa Decimarum concessionem Barbof. dict. c. 26. §. 2. an. 49. Rebuf. d. q. 10. num. 34. & quast. 13. num. 10. Azor. dict. lib. 7. cap. 36. quast. 11. & 14. Castill. cap. 11. num. 5.

Verf. Sic & laici Sacerdotum nomine.

Laicis permittum est, locationis titulo, vel alio non prohibito, exigere Decimas, Clericorum, ad quos pertinent, nomine; c. 2. de locat. Suar. d. c. 25. num. 6. 9. Rebuf. dict. q. 10. a. num. 33. Barbof. selectar. in addit. ad c. causam. quæ de prescript. Guttier. Canonic. lib. 1. c. 34. n. 50. Locarique Decima ultra triennium non possunt, non obstant extravagante, Ambitose, qua Paulus II. anno 1471. prohibuit, fieri locationem rerum Ecclesiasticarum ultra triennium, quæ est sub tit. d. reb. Eccles. Quoniam non pertinet ad fructus beneficiorum juxta communiorum sententiam, quam tunc D. Covarruvias infra lib. 2. c. 16. num. 6. in fine; Avendano d. exequend. mandat. p. 1. cap. 4. num. 3. 2. ad finem, Redan. de reb. Eccl. part. 350. num. 4. vers. Et dicta, Cardin. Mantie. de tacit. & ambig. convent. tom. 1. lib. 5. titul. 3. num. 21. Cened. in collectan. ad Dec. et. collect. 76. num. 3. & ad lib. 6. collect. 32. num. 2. Quamvis contrarium verius putet in puncto juris Barbof. cum alijs, de pot. est. Epif. op. part. 3. alleg. 95. num. 20. Et hi laici conductores possunt pro pensione conveniri, apud Iudicem Ecclesiasticum, Thom. Del. bene de immunit. Eccl. f. iust. tom. 1. c. 7. dub. 1. 2. sect. 2. num. 12. Mut. de jur. f. iust. part. 2. c. 10. Ripol. variat. r. solut. c. 1. d. jur. f. iust. omn. judic. num. 1. 6. Mo. in. d. just. & jur. tom. 1. d. sp. 149. n. 15. Hevia Bolanos, qui de praxitestra, in Curia, p. 1. §. 5. num. 7. Azeved. in l. 10. num. 58. tit. 1. lib. 4. Recopilat. Bobadilla in politico tom. 1. lib. 2. c. 17. num. 134. Quo i est contra D. Covar. practica, cap. 35. num. 2. Castill. in l. 23. Taur. glof. v. me y quatro horas, vers. Ex quo inferunt, Guttier. dict. cap. 34. num. 49.

Ibi: In oblationis contrarium expressim tenuerit.

Oblationes non possunt ad laicos pertinere, quoniam 55 jus ad illas spirituale est, & quodam modo divinum, ut probat Suar. dict. lib. 1. c. 7. num. 3. ac Parochis propter Sacramentorum administrationem debentur, Barbof. dict. c. 23. num. 5. Nihilominus possunt per laicos percipi nomine Clericorum, modò illas ex Altari ipso non astumant; qui a indecens est, licet tolerabilis sit consuetudo ut laici in confraternitatibus suis oblationes propria auctoritate capiant; Marecot. cum alijs, variat. lib. 2. c. 42. num. 11. Ipse verò res oblate maxime mobiles, si consecrata non fuerint, possunt per donationem, vel alium contractum in laicum in usus converti, Suarez supra. Navar. in scho. us ad cap. non liceat, 12. quast. 2. §. 18. num. 7. 8. Et qui oblationes intra Ecclesiam factas inde auferunt sibi usurpantes, ipso jure excommunicationem incurrant, cap. fin. 10. quast. 1. Bonacin. de censur. extra Bulam disp. 2. qu. 2. punct. 1. à princ. ip.